Gestor - Jerbson Almeida Moraes / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
Ilhéus - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLZH4/QLN6G6HBUYGCTOUA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Ilhéus
1 Segunda-feira • 11 de Abril de 2022 • Ano  • Nº 1549

Câmara Municipal de
Ilhéus publica:

• Decreto Nº 0000004/2022, 11 de Abril de 2022 – Altera o Quadro de

Detalhamento de Despesas – QDD, para o exercício financeiro de 2022 e
dá outras providências.

• Portaria Nº 205, de 11 de Abril de 2022 – Exonera servidor(es)
ocupante(s) de cargo(s) em comissão do quadro de pessoal da Câmara
Municipal de Ilhéus.

• Portaria Nº 206, de 11 de Abril de 2022 – Nomeia servidor(es) para
ocupar(em) cargo(s) em comissão do quadro de pessoal da Câmara
Municipal de Ilhéus.

• Ato Nº 028/2022 - Concede diária ao vereador.

CAMARA MUNICIPAL DE ILHEUS
CAMARA MUNICIPAL DE ILHEUS
BAHIA
13.009.816/0001-28
DECRETO  Nº 0000004/2022
Data 11/04/2022

DECRETO Nº 0000004/2022, 11 de abril de 2022

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS
- QDD, para o exercício financeiro de 2022 e dá outras
providências."

O PRESIDENTE DA CAMARA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Acréscimo de Dotação
01 - CÂMARA MUNICIPAL DE ILHEUS

2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

33901400000 - Diárias – Civil 62.000,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 102.000,00
Total da Unidade 102.000,00
Total 102.000,00

Redução de Dotação
01 - CÂMARA MUNICIPAL DE ILHEUS

2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

62.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
40.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 102.000,00
Total da Unidade 102.000,00

102.000,00Total

JERBSON ALMEIDA MORAES
PRESIDENTE

CPF: 031.589.195-59

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 001/2022 de 06/01/2022, correspondente
à Programação das Despesas da Câmara Municipal de Ilhéus - Bahia. diretamente subordinados ao Presidente.

Artigo 3o. - Fica a contabilidade da Câmara Municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLZH4/QLN6G6HBUYGCTOUA

Segunda-feira
11 de Abril de 2022
2 - Ano  - Nº 1549

Decretos

Praça J.J. Seabra, s/nº, Centro, Ilhéus-Bahia

PORTARIA Nº 205, DE 11 DE ABRIL DE 2022

Exonera servidor(es) ocupante(s) de
cargo(s) em comissão do quadro de
pessoal da Câmara Municipal de
Ilhéus.

           O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, notadamente aquelas
constantes do art. 35, inciso XXX, da Resolução nº 005/1990 - Regimento
Interno desta Casa, com fundamento na Lei Municipal nº 4.023, de 19 de junho
de 2019, Lei Municipal nº 2.677, de 04 de junho de 1998, Lei Municipal nº
3.131, de 18 de outubro de 2004 e Lei Municipal nº 3.635 de 20 de dezembro de
2012.

RESOLVE:

           Art. 1º Fica(m) exonerado(s) o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de cargo(s) em comissão do quadro de pessoal da Câmara
Municipal de Ilhéus:

ITEM NOME COMPLETO CARGO

01 DANIELLE CERQUEIRA BALTHAR
SECRETÁRIO DE GABINETE
PARLAMENTAR

02 MICHEL MENDONÇA RIBEIRO
COORDENADOR DE APOIO ÀS
SESSÕES

03
D ÁVILA MARIA DE SOUZA ARAÚJO
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR

04 MAIQUELE OLIVEIRA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR

05 JAQUELINE DE JESUS CERQUEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR

06 VILSON CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO ASSESSOR PARLAMENTAR

               Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

          Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 31 de março de 2022.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLZH4/QLN6G6HBUYGCTOUA

Segunda-feira
11 de Abril de 2022

3 - Ano  - Nº 1549

Portarias

Praça J.J. Seabra, s/nº, Centro, Ilhéus-Bahia

JERBSON ALMEIDA MORAES
PRESIDENTE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLZH4/QLN6G6HBUYGCTOUA

Segunda-feira
11 de Abril de 2022
4 - Ano  - Nº 1549

Praça J.J. Seabra, s/nº, Centro, Ilhéus-Bahia

         PORTARIA Nº 206, DE 11 DE ABRIL DE 2022

Nomeia servidor(es) para ocupar(em)
cargo(s) em comissão do quadro de
pessoal da Câmara Municipal de
Ilhéus.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, notadamente aquelas
constantes no art. 35, inciso XXX, da Resolução nº 005/1990 - Regimento
Interno desta Casa, com fundamento na Lei Municipal nº 4.023, de 19 de junho
de 2019, Lei Municipal nº 2.677, de 04 de junho de 1998, Lei Municipal nº
3.131, de 18 de outubro de 2004 e Lei Municipal nº 3.635 de 20 de dezembro de
2012.

RESOLVE:

              Art. 1º Fica(m) nomeado(s) o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s)
para ocupar(em) cargo(s) em comissão do quadro de pessoal da Câmara
Municipal de Ilhéus:

ITEM NOME COMPLETO CARGO

01 BRUNO DUARTE SANTANA
SECRETÁRIO DE GABINETE
PARLAMENTAR

02 MARIA LÍVIA PORTO CARVALHO COORDENADOR DE APOIO ÀS SESSÕES

03
ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS
BORGES

ASSESSOR PARLAMENTAR

04 GABRIEL LEAL MACÊDO
ASSESSOR PARLAMENTAR

05 MAISA FONTANA AMARAL SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR

06 ÍTALO GOMES NASCIMENTO
ASSESSOR PARLAMENTAR

             Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

            Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 01 de abril de 2022.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLZH4/QLN6G6HBUYGCTOUA

Segunda-feira
11 de Abril de 2022

5 - Ano  - Nº 1549

Praça J.J. Seabra, s/nº, Centro, Ilhéus-Bahia

JERBSON ALMEIDA MORAES
PRESIDENTE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLZH4/QLN6G6HBUYGCTOUA

Segunda-feira
11 de Abril de 2022
6 - Ano  - Nº 1549

                          Câmara Municipal de Ilhéus

Estado da Bahia

Poder Legislativo

ATO Nº 028/2022

CONCEDE DIÁRIA AO VEREADOR

O Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art 1º - Autoriza a concessão de 02 (duas) diárias ao vereador Nerival

Nascimento Reis no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) cada, perfazendo o
valor total de R$1.200,00(mil e duzentos reais).

Art 2º - A diária concedida ao vereador tem como destino de

deslocamento a cidade de Salvador-BA, onde conforme formulário de
solicitação, o vereador realizará a viagem do dia 11/04/2022 ao dia 13/04/2022
e  apontou como finalidade do deslocamento, a participação de reuniões no
gabinete da Deputada Dayane Pimentel e na Secretaria de Infraestrutura e
Obras Públicas, para tratar de assuntos de interesse do municipio de Ilhéus.

.

Palácio Monsenhor Teodolindo Ferreira, Ilhéus-Ba.

11 de abril de 2022.

Jerbson Almeida Moraes
Presidente

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLZH4/QLN6G6HBUYGCTOUA

Segunda-feira
11 de Abril de 2022

7 - Ano  - Nº 1549

Atos Administrativos

		2022-04-11T18:43:54+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.